別記

第１号様式（第６条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 住 所

氏 名 ㊞

（生年月日： ）

※法人の場合は、法人の住所、法人名、代表者の役職・氏名、代表者の生年月日

高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金交付申請書

高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金交付要綱第６条の規定により、上記補助金の交付につ

いて下記のとおり、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助事業に要する経費等

（１）補助事業に要する経費 円

（２）補 助 対 象 経 費 円

（３）補助金交付申請額 円

２ 事業計画の内容

（１）事業計画書（別紙１のとおり）

（２）収支計画書（別紙２のとおり）

３ 添付書類

（１）登記簿（履歴事項全部証明書）。個人の場合は住民票（申請者の氏名及び住所の記載があるも

の）。（発行後、３カ月以内のもの）

（２）補助事業の実施について、実施場所の土地の所有者又は管理者の承諾を得ていることを証する書

類（土地賃貸契約書、承諾書等）及び実施場所の土地の登記簿謄本

（３）県内に所在する本店及び営業所等の国税、都道府県税及び市町村税の滞納がない旨を証する納税

証明（発行後、３カ月以内のもの）

（４）位置図（最寄りの住宅からの直線距離も示すこと）

（５）現況写真

（６）国立研究開発法人 新エネルギー・産業技術総合開発機構（ＮＥＤＯ）の局所風況マップ風配図

（地上高30ｍ）

（７）積算根拠資料（見積書等）

（８）（１）から（７）までに掲げる書類のほか、知事が必要があると認める書類

第１号様式別紙１

事業計画書

１ チェックリスト

２ 申請者の概要等

項目
該当するものに

○印を付けてください

会社法（平成17年法律第86号）第２条第１項第１号に規定する会社、

有限責任事業組合又は個人事業者であること。
はい / いいえ

県内に本店又は主たる事業所を置く事業者であること。 はい / いいえ

県外に本店又は主たる事業所を置く事業者で、県内に支店又は営業所

等を置き、県内の従業員数が10名以上の事業者であること。
はい / いいえ

県内に所在する本店及び営業所等が国税、都道府県税及び市町村税を

滞納していないこと。
はい / いいえ

自らが小形風力発電事業を実施しようとする者であること。 はい / いいえ

補助事業の実施について、実施場所の土地の所有者又は管理者の承諾

を得ていること。
はい / いいえ

補助事業において、実測による風況調査を実施すること。 はい / いいえ

県が実施する小形風力発電に関する普及啓発活動に協力すること。 はい / いいえ

事業者名

代表者の役職及び氏名

担当者の役職、氏名、電話番号、

ＦＡＸ番号及びメールアドレス

役職・氏名：

電話番号： ＦＡＸ番号：

メールアドレス：

本社又は本店の住所

〒

県内の支店又は営業所等の住所

〒

従業員数

（うち県内の従業員数）
人

（ 人）

主な事業の内容

３ 補助事業の内容（実測による風況調査を含めてください）

（１） 補助事業実施場所

（２） 補助事業実施場所の選定理由

（３） 補助事業内容

（４） 補助事業実施期間

平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

（５） 補助事業実施スケジュール

（６） 補助事業完了後のスケジュール（発電事業の実施スケジュール）

第１号様式別紙２

収支計画書

１ 収入の部

２ 支出の部

※ＢにはＡのうち補助対象外経費を除いた額を記入してください。

※明細欄は経費全体額の内訳を記入してください（記入できない場合は別葉としてください）。

区分 予算額 資金の調達先（予定含む。）

自己資金 円

借入金

その他

補助金 高知県

合計

区分

Ａ

経費全体額

（税込）

Ｂ

補助対象経費

（税抜き）

補助金額

Ｂ×1/2

（1,000円未満切り捨て）

明細

機器・設備費

円 円

委託費

外部専門家受

入経費

事務費

合計

第２号様式（第７条関係）

高知県指令 高 第 号

高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金に係る

補助金交付決定通知書

様

平成 年 月 日付けで申請のありました上記補助金については、高知県小形風力発電事業化

促進事業費補助金交付要綱第７条第１項の規定に基づき、下記のとおり交付することに決定しましたの

で、通知します。

平成 年 月 日

高知県知事 印

記

補助金交付決定額 金 円

第３号様式（第９条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 住 所

氏 名 ㊞

（生年月日： ）

※法人の場合は、法人の住所、法人名、代表者の役職・氏名、代表者の生年月日

高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金に係る

補助事業の計画変更承認申請書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知のありました補助事業の計

画を下記のとおり変更したいので、高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金交付要綱第９条第１

項の規定により承認されるよう申請します。

記

１ 変更内容及びその理由

２ 変更交付申請額等

既 交 付 決 定 額（Ａ） 金 円

変更交付申請額（Ｂ） 金 円

差額（Ｂ）―（Ａ） 金 円

３ 事業変更計画の内容

（１）変更後の事業計画書（別紙１のとおり）

（２）変更後の収支計画書（別紙２のとおり）

４ 添付書類

（１）積算根拠資料（見積書、契約書等）

（２）（１）に掲げるもののほか、知事が必要があると認める書類

第３号様式別紙１

変更後の事業計画書

１ 補助事業の内容（変更箇所のみを記載すること。）

（１） 補助事業実施場所

（２） 補助事業実施場所の選定理由

（３） 補助事業内容

（４） 補助事業実施期間

平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

（５） 補助事業実施スケジュール

（６） 補助事業完了後のスケジュール（発電事業の実施スケジュール）

第３号様式別紙２

変更後の収支計画書

１ 収入の部

※［ ］は変更前の金額を記載すること。

２ 支出の部

※ＢにはＡのうち補助対象外経費を除いた額を記入してください。

※明細欄は経費全体額の内訳を記入してください（記入できない場合は別葉としてください）。

※［ ］は変更前の金額を記入してください。

区分 予算額 資金の調達先（予定含む）

自己資金 ［ ］ 円

借入金 ［ ］

その他 ［ ］

補助金 ［ ］ 高知県

合計 ［ ］

区分

Ａ

経費全体額

（税込）

Ｂ

補助対象経費

（税抜き）

補助金額

Ｂ×1/2

（1,000円未満切り捨て）

明細

機器・設備費

［ ］円 ［ ］円

委託費

［ ］ ［ ］

外部専門家受

入経費

［ ］ ［ ］

事務費

［ ］ ［ ］

合計

［ ］ ［ ］ ［ ］

第４号様式（第９条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 住 所

氏 名 ㊞

（生年月日： ）

※法人の場合は、法人の住所、法人名、代表者の役職・氏名、代表者の生年月日

高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金に係る

補助事業中止（廃止）承認申請書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業を下

記のとおり中止（廃止）したいので、高知県小形風力発電事業費補助金交付要綱第９条第２項の規定

により承認されるよう申請します。

記

１ 中止（廃止）の理由

２ 中止の期間（廃止の時期）

第５号様式（第９条関係）

高知県指令 高 第 号

様

高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金に係る

補助事業の計画変更等承認（不承認）通知書

平成 年 月 日付けで承認申請のありました補助事業の計画変更（中止・廃止）について

は、高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金交付要綱第９条第３項の規定により、これを承認

（不承認）することとしたので通知します。

平成 年 月 日

高知県知事 印

記

既 交 付 決 定 額（Ａ） 金 円

変更交付決定額（Ｂ） 金 円

差額（Ｂ）―（Ａ） 金 円

第６号様式（第10条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 住 所

氏 名 ㊞

（生年月日： ）

※法人の場合は、法人の住所、法人名、代表者の役職・氏名、代表者の生年月日

高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金に係る
補助事業実績報告書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業を完

了したので、高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金交付要綱第10条の規定により、下記のとお

りその実績を報告します。

記

１ 補助金交付決定額等

（１）補助金交付決定額 円

（２）補助事業に要した経費 円

（３）補 助 対 象 経 費 円

（４）補 助 金 の 額 円

３ 補助事業実施期間

平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

４ 事業の実績

（１）事業実施報告書（別紙１のとおり）

（２）収支精算書（別紙２のとおり）

５ 添付書類

（１）成果報告書（別紙３のとおり）

（２）支出額を確認することができる書類の写し（契約書、領収書 等）

（３）（１）及び（２）に掲げる書類のほか委託調査等の成果物等の知事が必要があると認める書類

第６号様式別紙１

事業実施報告書

１ 補助事業の内容

（１） 補助事業実施場所

（２） 補助事業実施内容

（３） 補助事業実施期間

平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

（４） 補助事業実施スケジュール

（５） 補助事業完了後のスケジュール（発電事業の実施スケジュール）

第６号様式別紙２

収支精算書

１ 収入の部

２ 支出の部

（円）

※ＢにはＡのうち補助対象外経費を除いた額を記入してください。

※明細欄は経費全体額の内訳を記入してください（記入できない場合は別葉としてください）。

区分 実績額 資金の調達先

自己資金 円

借入金

その他

補助金 高知県

合計

区分

Ａ

経費全体額

（税込）

Ｂ

補助対象経費

（税抜き）

補助金額

Ｂ×1/2

（1,000円未満切り捨て）

明細

機器・設備費

円 円

委託費

外部専門家受

入経費

事務費

合計

第６号様式別紙３

平成 年度高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金 成果報告書

１ 補助事業者

補助事業者名が知られることで支障がある場合は、支障のない範囲内で記載ください。

２ 補助事業の概要

３ 事業実施場所

場所が特定されることで支障がある場合は、支障のない範囲内で記載ください。

４ 風況・発電量シミュレーション及び風況調査結果

別紙でも可

５ 事業シミュレーション結果

別紙でも可

６ 必要な許認可手続き

７ 自然環境及び地域の生活環境への配慮方策

８ その他

９ 今後の展望・課題・対策

注：成果報告書は県のホームページで公開を予定しています。

第７号様式（第11条関係）

高知県指令 高 第 号

様

高知県小形風力発電事業化促進事業費補助金に係る

確定通知書

平成 年 月 日付けで実績報告のありました補助事業については、高知県小形風力発電事

業化促進事業費補助金交付要綱第11条の規定により、下記のとおり確定しましたので、通知します。

平成 年 月 日

高知県知事 印

記

補 助 金 確 定 額 円

（補助金交付決定額 円）